
                           令和 5 年 1 月吉日 

                      医療法人社団富家会富家病院 

                          病院長 富家 隆樹 

 

 

入院患者ご家族様各位 

 

 

「面会再開のお知らせ」 

 

 

謹啓 大寒の候、日頃よりご厚誼を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

当院では新型コロナウイルス感染症の院内感染防止のため、対面での面会を

制限しオンラインでの面会を行ってきました。 

 

未だ新型コロナウイルス感染症の収束には至ってはおりませんが、今春、新型

コロナ感染症が 5類へ引き下がることを鑑み、十分な感染対策を講じたうえで、

2 月 1 日（水）より面会を再開させて頂きます。 

 

今回の面会再開から PCR 検査は省略し、お一人様の時間制限は設けさせて頂き

ますが、面会時間内であれば予約を取らずにご面会いただけるよう緩和を致し

ました。 

 

しかし、まだまだご協力をいただかないといけない状況でもございますので、

同封した案内をご一読頂き、ご家族様には引き続きお手数をおかけいたします

が、安心してご面会の時間をお過ごし頂けますよう、また院内感染防止の維持

と院内すべての患者様の安全の確保にご理解とご協力を賜りますよう、何卒よ

ろしくお願い致します。 

 

                                 謹白 

 

 

 



ご面会に際してのご案内 

 

＜面会時間、人数について＞ 

・面会時間 毎日 10 時〜16 時 

・お一人当たり 1 時間の面会時間となります 

・一人の患者様に対し面会者はお一人様に限ります 

 

＜ご面会いただける方＞ 

・16 歳以上の方 

・入館の際の検温で 37.0℃以上でない方 

・咳等の諸症状がない方 

・コロナワクチン接種を受けた方(接種証明書をお持ちください) 

・接種日より 2 週間経過した方 

・インフルエンザワクチン接種者 

・新型コロナウイルス感染症陽性者との濃厚接触がない方 

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる場合がない方 

・過去 3 ヶ月以内の海外渡航歴のない方 

 

＜ご面会に際してのお願い＞ 

《マスク着用について》 

・院内での常時不織布マスク着用 ※布・ウレタン製等のマスクは禁止 

・マスクはご持参下さい 

《病院内での飲食について》 

・病院内での飲食禁止です。ペットボトルなどの持ち込みもご遠慮ください 

 

 

注意：上記に従われない場合は次回からの面会をお断りする場合があります 

また、感染対策において面会者の行動で他の患者様の安全の確保されないと 

判断した場合は当該患者様自身の入院継続ができなくなる場合があります 

 

＊今後の感染拡大の状況によっては再度、面会制限させていただく可能性が 

ありますのでご了承下さい 


